WWW.graine-normandie.net

https://www.graine-normandie.net/acteurs/ ou passez par le menu :

0 Pour voir votre fiche existante, allez sur 'annuaire des acteurs

“ormandic

1

1

- -

LE GRAINE LE RESEAU DES ACTEURS ~ L'EEDD C’EST QUOI ? RESSOURCES ACTUS ~ CONTACT ()1
L ._I

1

1

e

PROJETS COLLECTIFS
ADHEREZ AU RESEAU

P L 1
VOus Tapez le nom de votre structure dans la case « Mots il |

clés » pour retrouver votre fiche et lsbomn o !
RECHERCHEZ UN P f

— LeHavre ‘
Bricquebec
ACTEUR ? (LN Lr .

Grandcamp:
Mots clés, catégories Q

Masy gacville
Départements

Sur-Mar Port>Audemer d

Bayeux g . Pont-L Evéque Elbed

Un acteur dans quel domaine ?

. Jardin/Agriculture
. Alimentation

9

B oichess : Y. '
s . GEanyille Vire reas Sratauil
B céologiersols i as-Pobles o et
Back
. Patrimoine et tradition gle Wi
Fler Argentan ARITIALN

& Mant Saint- Avranches
. Biodiversité/Nature < Miche! Bay °

ilo
. Eau -
Saint-Hil Darnfront La Ferté-Macé =T ALV

. Habitats écologiques Poritorsan

|
1
1
|
[ |
1
[}
[}
[}
[}
i
[ |
1
|
1
1
1
1

Bretagn Martagne
Bl santéisocial au-Perche
B G g
Alencon
. ‘Consommation
. Energie/Changement climatique ':_‘;’I‘-']J'Jﬂ.:‘\;‘\m Fougéres | ,':"U,f oLl g% Mapbox ® OpenStreetilap Improve
B vobiics
. Risques Found @ acteurs
Cliquez sur
Territoire(s) d'intervention ¥ . « Voir la f’che complete » )
GRAINE Normandie LYLET A ILUIC M UG U U IS Rejouets
onext
R R R 1018 Le Grand Parc, 14200 Hérouville-Saint-Clair, Wlere Sées, Orne, France 2 Rue De L'epiney, 50510 Cérences, France
Q Vaoir sur la carte [ @ Voir Ia fiche compléte Q@ Voirsur la carte @ Voir la fiche compléte Q Vairsurla ci Politique de confidentialité f

St Et voila le travail !

Téte de réseau de IEEDD en Normandie, le GRAINE soutient, met en lien,
représente et dynamise la dynamique des acteurs de 'EEDD.



a Pour modifier votre fiche, cliquez sur le bouton « Créer / Modifier fiche annuaire »

LE GRAINE LE RESEAU DES ACTEURS ~ L'EEDD C’EST QUOI ? RESSOURCES ACTUS ~ CONTACT

Test_tuto

SE CONNECTER

Cliquez sur le bouton « Modifiez votre fiche acteur »

@B Le Graine Normandie Ajouter une fiche acteur| Modifier votre fiche acteur Bonjour, Test pour tuto . Q

LE GRAINE LE RESEAU DES ACTEURS ~ L'EEDD C’EST QUOI? RESSOURCES ACTUS ~ CONTACT

INSCRIPTION




Cliquez sur votre fiche

(42) | Le mien (1) | Publiés (39) | Brouillons (2) | En attente de relecture (1) Rechrehchdes ahares

1

:

: Actions groupées ¥ | Appliquer Toutes les dates ¥ Any poststatus ¥  Any listing status ¥ Toutes les formules d’annon ¥ Filtrer 1 élément
1

: Titre Niveau Date d’expiration Statut Date Expires Modifie :

1

: Graine Normandie Inscription au Graine Période d'abonnement @ Publié Never 30/09/2019 - 12:11

: (test) infinie 09/07/2019 Anais Nguyen Thé

1

: Titre Niveau Date d'expiration Statut Date Expires Modifié :

1

} | Actions groupées ¥ | Appliquer 1 élément
1

Vous voici dans votre fiche annuaire. Toutes les données renseignées ici apparaitront sur le site.

{% Le Graine Normandie § Ajouter une fiche acteur Modifiez votre fiche acteur

B Acteurs Editer I'offre Nom de votre structure

Acteurs (

Graine Normandie (test) 9 it : Publié Modifier .

<& Visibilité : Public

Mettre a jour
ENTETE
IMAGE TITRE CTA - BOUTON Une fois vos
Taille de {'image 1920x575px Si différent du Titre i - m0dificati0n$
electionr ~ an
_ Nerien terminées, vous
}‘(’, "fr’;’?g’, Jaireici pourrez cliquer sur
«Mettre a jour» pour
.. enregistrer votre fiche
Photo principale «en- Z e (ony revi£ndra
téte» qui appardit en plus tard !)
haut de votre fiche
Visuel Texte
CHANGER c. Glissez / Sélectionnez une image
UNE PHOTO : Sélectionner uneimage
e I Téléverser des fichiers  Bibliothéque de médias !
] 1
a. CI |q uez sur Ia CrOiX : Toutes les images v || Toutes les dates v | Toutes les catégories - Rechercher des médias. :
. ! i
sur I'image : :
: :
: Aucun élément trouvé. :
1 T “i=re nimporte oU pour les téléverser 1
! GIissez u : ]
| de 192¢ » 579 pZ,e ;’” age ici :
: els, 200 ko mary, :
] 1
: Taille de fichier maximale pour le téléversement : 128 M, :
1 1
1 1
] 1
b. Cliquez sur Ajouter S — =
une image
prrrrmTrTTT———— 1 Remarque :
1 IMAGE

*  Choississez une image en paysage uniquement.

«  Sivous sélectionnez une image d'un format différent de 1920 x 579 px, elle se
redimensionnera automatiquement.

«  Sivous n‘arrivez pas a faire la manipulation, envoyez la photo a
infos@graine-normandie.net et nous ferons la manipulation pour vous.

! Taille de l'image 1920x579px

1

1

I Aucune image sélectionnée
|

| Ajouter une image

I



d. Changez le Titre et le Texte alternatif en
prenant cette base :

GraineNormandie_NombDeVotreStructure M_,_ = x, o
(exemple : GraineNormandie_MJ/CdeBernay) g oramelinguande Honitie)

e. Cliquezsur pour finaliser

#i Le Graine Normandie

. Acteurs

Acteurs

Créer une nous

annonce

. Acteurs

Acteurs

Créer une nouvelle

annonce

o

Paragraphe v

Y sont regroupés aujourd’hui des :

Adresse web http://www.graine-normandie

Legende

Texte alternatif | GraineMormandie_MomStruct

Modifiez la description de votre structure. Soyez accrocheur :)

| Ajouter une fiche acteur Modifiez votre fiche acteur

Visuel Texte

B I £ £ € £ = =& & w2

Association loi 1901, - 7T Marmandie est le réseau régional des acteurs de
" & o : Crivez jci Sl
I’Education a I'Envir €z ici la descy;

Crée en 1996 a I'initi Entre 7000 e¢ ;;;Zc:::e. 5 nement souhaitant se
regrouper et partag( ’nCIus = entre 12 eatc;;’}iznespaces ét Offé et professionnalisé.
es

« éducateurs

Référent
sur I'EEDD

Agréments

Catégories = Plus utilisés N -
(/]
s‘t{:u‘:-:ons Pré-coché vorre
| Adhérent Nerien «adhére ure Comme étant
Mon-adhérent Ny f1tw, vous p ‘avez donc r,
L a faire ici 1en
Y

‘ Emmanuelle PRUNEAUD K ‘

Qui est la personne référente pour 'EEDD dans la structure. Le nom du responsable le cas
échéant. Format : Prénom NOM"




B Acteurs Téléphone *

Acteurs

annonce

O -

Email *

Site web

facebook

Instagram

Twitter

Modifiez si besoin le statut

B Acteurs Statut de la

Actaurs structure ®
Créer une nou

annonce

O -

Modifiez/ajoutez si besoin le n° de téléphone, I'e-mail, le site web et les réseaux sociaux

‘0231953064 K ‘

format : 02 37 00 00 00

‘ infos@graine-normandie.net ( ‘

URL:

http://www.graine-normandie.net/ ( ‘

URL:

https://www.facebook.com/GraineNormandie/ K ‘

URL:

o Association



Modifiez votre bréve description pour étre accrocheur. Que voulez-vous que I'on retienne de votre
structure ? Quelle phrase diriez-vous pour présenter votre strucutre ? Votre structure en 2 lignes, ¢a
serait quoi ?

B'éve_ - Téte de réseau de I'EEDD en Nor *l';;b';éggﬂgi’gput_iem. met en |
descrapion réseau, représente et dvnamise  tout en haut de g:)t;::fic‘;)ﬂ’me |
210 caractéres est donc treés importante 1 oygy |

maximum : ACCROCHEUR )

4

o P
Voila comment
apparait la bréve
description sur
votre fiche

GRAINE NORMANDIE

ional d/Animation et d'nitiation & la Nature et & I'Environnement

Téte de réseau de 'EEDD en Normandie, le GRAINE soutient, met en réseau,
représente et dynamise le réseau des acteurs de I'EEDD.

ENTS - PUBLIE LE 16 SEPTEMBRE 2019

Atelier Pierre de nettoyage et poudre pour lave

vaisselle

2‘3 CAEN (14) - 14:30 Autres de
Oct
Comment ¢
Marre de vous ruiner la santé et le budget avec les produits du commerce ? Rendez-vous a I'Eco d'E”[‘rEpf‘S’
appart’ pour un atelier de fabrication. Repartez avec votre pierre de nettoyage, votre poudre pour ;2?:!;::{
lave-vaisselle et plein d’autres idées a tester chez soi. ROUEN (76) -
Cette breve description Organisé par CPIE Vallée de I'Orne RN 4]
s'affichera également sur - En savoir plus
toutes les actus (agenda, BEEEE
. . « Génératic
("'tlcles...) qu’ vous PARTAGEZ: edition du |
concernent et Environn
NORMANDIE
Exemple sur une actu du
CPIE Vallée de I'Orne :

Les Rendez
CPIE Vallée de I'Orne automne 2(
Le Centre Permanent d'nitiatives pour CARENTAN-LY
ment Vallée de 'Orne est MARAIS (50)

' ans I'éducation & JE—
VALLEE DE L'ORNE I'environnement et au développement
durable et la valorisation des territoires

et des patrimoines Association
e o] T



. Acteurs

Acteurs

B Acteurs Un acteur dans

Acteurs

annonce

Modifiez/ajoutez si besoin 'acronyme

Détail ' a(
Groupement Régional d'Animation et d'Initiation a la Nature et a I'Environnem
acronyme
Explique l'acronyme de la structure. Exemple : Groupement Régional d’Animation et d’Initiation & la Nature et a
UEnvirannement [si le titre de votre fiche s’'appelle GRAINE]
_’7,r'/v (Ne

LE GRAINE LE RESEAU DES ACTEURS ™ L'EEDD C'EST QUOI ? RESSOURCES ACTUS ¥ CONTACT

L’acronyme
apparditra sous

le nom de votre
GRAINE NORMANDIE structure ici

Groupement Régional d’Animation et d'Initiation a la Nature et &|'Environnement

Modifiez si besoin vos domaines d'activités, vos territoires d'intervention et vos services

lardin/Agriculture Air
quel domaine ?
P Bruit Alimentation
Biodiversité/Nature Coch:zle —~tian
S Cases ui
Déchets domaines d’act;ll/i:;:;relspondent aux
e a struct
Energie/Changement climatique Géologie/Sols ure
Habitats écologiques Mobilité
Patrimoine et tradition Sante/Social
Risques

Territoire(s) -]
= o Manche les, Partement dan
d'intervention quels voys inte, s
Eure Orne rvenez

Seine-Maritime

Conception / édition

nEquis |:| Animation / visite guidee |:| Animation grand public
peuvent faire
pour vous* |:| Accueil  la journée D Visite libre
U4 Intervention Sé A4 miverte
K L s¢ Cochez fes Services gye y,
Chantier insertion / jeunes Fovia. po"vez-foul'nir ous

1l
Conseils / informations

Centre de ressources Spectacle



Ajouter de 1 a 3 documents pour promouvoir votre structure (en pdf) : calendriers d'activités,
plaquettes de présentation, catalogues d'animations, infos pratico-pratiques a jour...

B Acteurs Fichier 1 pdf Choisir un fichier |Aucun fichier choisi Etape 1 : choisir un pdf

Acteurs Nom du fichier Etape 2 : écrire le nom du fichier

Pour mettre en ligne vos offres qui ne sont pas pérennes. Ex : Catalogue des activités 2019-2020. poids de fichier
> IMo max

Ajoutez des photos pour rendre votre fiche acteur plus attractive !
En plus de la photo «en-téte», vous pouvez téléverser des photos et elles apparaitront dans un
diaporama sur votre fiche.

. Acteurs

Acteurs

GraineNormandie_Logo_Grair

® ytilisez I'image comme logo Iﬁ[

Télécharger une image Cllq'm'-rz sur .
« Télécharger une image »

; Charger image (5 maximum) x

Téléverser des fichiers  Bibliotheque de médias

Toutes lesdat ¥ | | Touteslescat ¥ Rechercher des médias.

GIiSsez / Séle

o
(1100x750 py 072 Un

Pixels /200 ko mq )‘5
Aucun élément trouve.

Déposez vos fichiers n'importe ol pour les téléverser

ou

Sélectionnez des fichiers

1
1
]
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1 : " 2
| Taille de fichier maximale pour le téléversement : 128 MB.
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
I
1
1
1

Refaire la méme manipulation qu'a I'étape c., d. et e. du o avec des photos de (1100x750 px).



Ajoutez une vidéo a votre fiche (par exemple une vidéo de présentation de votre structure ou de
vOs activités) en inscrivant le lien Youtube ou Viméo dans la fenétre :

Vidéos pour |'offre

Entrer le lien YouTube ou Vimeo video

Attacher la vidéo

1

1

1

1

1

1

I

1
https://youtu.be/SO0KKX ( :
J 1
1

1

1

1

1

1

[}

Graine Normandie (test) 9 Etat: Publié Modifier s
& Visibilité : Public
Cliquez sur « Mettre a jour » ~
(en haut de o poge) ——Y
pour enregistrer votre fiche

@ Pour voir le fruit de votre travail, cliquez sur I'onglet «Le Graine Normandie» en haut a gauche et

recommencez 'étape de ce tutoriel. Pour faire d’autres modifications, recommencez I'étape !

d ) Le Graine Normandie | 8 + Créer Ajouter une fiche acteur Modifiez votre fiche acteur Bonjour, CIER [l

LE GRAINE LE RESEAU DES ACTEURS ~ L'EEDD C’EST QUOI ? RESSOURCES ACTUS CONTACT

ANAIS NGUYEN THE

Animatrice de réseau en charge de la communication

02 31 95 30 64 - a.nguyenthe@graine-normandie.net



